



# Lading Maskinforretning ApS

Anelystparken 23, True, 8381 Tilst

CVR-nr. 28 32 63 43

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. juni 2023.

---

Søren Rosenlund Jensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Lading Maskinforretning ApS Anelystparken 23 True 8381 Tilst  CVR-nr.: 28 32 63 43 Stiftet: 1. januar 2005 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Mikkel Schlüter Terkildsen, Formand Søren Rosenlund Jensen
<b>Direktion</b>	Søren Rosenlund Jensen
<b>Revision</b>	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
<b>Bankforbindelse</b>	Spar Nord, Ceresbyen 75, 8000 Aarhus C
<b>Modervirksomhed</b>	S. Rosenlund Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at drive maskinforretning, herunder køb, salg og reparation af havepark- og landbrugsmaskiner.

### Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der væsentligt har påvirket årets resultat.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke konstateret væsentlige usikkerheder ved indregning og måling af aktiver og passiver.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 11.203 t.kr. mod 9.171 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.229 t.kr. mod 798 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>11.203.020</b>	<b>9.171.073</b>
1 Personaleomkostninger	-8.320.414	-6.903.045
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-715.084	-756.896
Andre driftsomkostninger	0	-36.632
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>2.167.522</b>	<b>1.474.500</b>
Andre finansielle indtægter	0	5.971
2 Øvrige finansielle omkostninger	-591.809	-454.316
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.575.713</b>	<b>1.026.155</b>
Skat af årets resultat	-347.083	-228.069
<b>Årets resultat</b>	<b>1.228.630</b>	<b>798.086</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	500.000	750.000
Overføres til overført resultat	728.630	48.086
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.228.630</b>	<b>798.086</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Grunde og bygninger	13.771.553	14.016.799
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>2.018.931</u>	<u>1.298.016</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>15.790.484</u>	<u>15.314.815</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>15.790.484</u></b>	<b><u>15.314.815</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Fremstillede varer og handelsvarer	<u>17.895.941</u>	<u>10.454.693</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>17.895.941</u>	<u>10.454.693</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.426.274	2.806.826
	Andre tilgodehavender	641.200	1.731.813
	Periodeafgrænsningsposter	<u>160.149</u>	<u>155.694</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>4.227.623</u>	<u>4.694.333</u>
	Likvide beholdninger	<u>158.760</u>	<u>36.584</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>22.282.324</u></b>	<b><u>15.185.610</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>38.072.808</u></b>	<b><u>30.500.425</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		2022	2021
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	130.000	130.000
	Overført resultat	5.391.234	4.662.604
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	750.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>6.021.234</u></b>	<b><u>5.542.604</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	619.694	516.371
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>619.694</u></b>	<b><u>516.371</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til kreditinstitutter	7.647.559	8.097.571
	Gæld til pengeinstitutter	2.823.836	3.150.723
	Deposita	21.126	21.126
	Anden gæld	126.483	122.504
5	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.619.004</u>	<u>11.391.924</u>
5	Kortfristet del af langfristet gæld	887.000	884.000
	Gæld til pengeinstitutter	12.315.406	4.511.605
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.517.240	2.016.083
	Gæld til tilknyttede virksomheder	151.551	101.571
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	243.760	168.850
	Anden gæld	697.919	5.367.417
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>20.812.876</u>	<u>13.049.526</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>31.431.880</u></b>	<b><u>24.441.450</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>38.072.808</u></b>	<b><u>30.500.425</u></b>
<b>6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			
<b>7 Eventualposter</b>			

## Egenkapitaloppgørelse

---

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2022	130.000	4.662.604	750.000	5.542.604
Udloddet udbytte	0	0	-750.000	-750.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	728.630	500.000	1.228.630
	<b>130.000</b>	<b>5.391.234</b>	<b>500.000</b>	<b>6.021.234</b>

## Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	7.334.724	6.340.487
Pensioner	923.477	527.738
Andre omkostninger til social sikring	62.213	34.820
	<b><u>8.320.414</u></b>	<b><u>6.903.045</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>18</u>	<u>15</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	6.286	37.661
Andre finansielle omkostninger	585.523	416.655
	<b><u>591.809</u></b>	<b><u>454.316</u></b>
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>3. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2022	15.271.007	15.193.535
Tilgang i årets løb	32.715	77.472
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b><u>15.303.722</u></b>	<b><u>15.271.007</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-1.254.208	-976.430
Årets afskrivninger	-277.961	-277.778
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b><u>-1.532.169</u></b>	<b><u>-1.254.208</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>13.771.553</u></b>	<b><u>14.016.799</u></b>

## Noter

	31/12 2022	31/12 2021		
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>				
Kostpris 1. januar 2022	3.549.436	3.383.114		
Tilgang i årets løb	1.850.991	698.493		
Afgang i årets løb	-828.758	-532.171		
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>4.571.669</b>	<b>3.549.436</b>		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-2.251.420	-1.986.945		
Årets afskrivninger	-437.123	-479.118		
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	135.805	214.643		
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b>-2.552.738</b>	<b>-2.251.420</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>2.018.931</b>	<b>1.298.016</b>		
<b>5. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Gæld i alt</b>	<b>Kortfristet</b>	<b>Langfristet</b>	<b>Restgæld</b>
	<b>31/12 2022</b>	<b>del af lang-</b>	<b>gæld</b>	<b>efter 5 år</b>
		<b>fristet gæld</b>	<b>31/12 2022</b>	
Gæld til kreditinstitutter	8.102.559	455.000	7.647.559	5.883.000
Gæld til pengeinstitutter	3.255.836	432.000	2.823.836	0
Deposita	21.126	0	21.126	0
Anden gæld	126.483	0	126.483	126.483
	<b>11.506.004</b>	<b>887.000</b>	<b>10.619.004</b>	<b>6.009.483</b>

## 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 7.648 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 13.772 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 8.600 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 13.772 t.kr.

## Noter

---

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 15.139 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 7.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	17.896 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.426 t.kr.
Driftsmidler og inventar	2.019 t.kr.

### 7. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 150 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 12-60 måneder og en samlet restleasingydelse på 415 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med S. Rosenlund Holding ApS som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
